
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  21 settembre 2015

Prot. n. 40
Il giorno lunedì 21 settembre 2015,  alle ore 09.00, presso la sede della Biblioteca Civica 

Bertoliana,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  in  adunanza  il  Consiglio  di  amministrazione 
dell’Istituzione.

Presiede il presidente dr Giuseppe Pupillo

Componenti i Signori
Manuela Miola presente
Ambrogio Dalla Rovere presente

Partecipa il dr Giorgio Lotto, Direttore della Biblioteca Civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di Segretaria Maria Irene Lorenzin

OGGETTO: Iniziativa “La Biblioteca incontra l'Autore”: ciclo di incontri Ottobre 2015; 

Premesso che:

 la ditta Leggere s.r.l. di Bergamo, nell'ambito del rapporto in atto con questa Biblioteca 

civica Bertoliana a seguito di regolare gara per la fornitura di libri, offre la possibilità di 

ospitare, senza oneri, alcuni autori per la presentazione di opere recenti;

 la Biblioteca civica Bertoliana, all'interno delle varie attività di promozione del libro e della 

lettura, intende organizzare incontri con l’Autore presso Palazzo Cordellina, analogamente 

a  quanto già  fatto  nel  periodo primaverile  ed intende proseguire  nella  presentazione  al 

pubblico di autori di qualità;



Verificata dagli uffici la possibilità di assicurarsi la presenza gratuita di tre autori nell’ambito delle loro 

promozioni;

 

Considerato che, giusto accordo contrattuale, le spese per lo spostamento, il vitto e l'alloggio degli autori 

invitati  sono sostenute  da  Leggere  s.r.l.,  fornitore  di  libri  e  materiale  multimediale  per  la  biblioteca 

Bertoliana;

Verificato che per la realizzazione dei tre incontri con l'Autore che si terranno a Palazzo Cordellina nel 

mese di Ottobre 2015 sono previste 18 ore circa di presenza di volontari dell’Associazione Auser, con la 

quale esiste apposita convenzione, per la sorveglianza di sala e per la gestione del bookshop e che, quale 

rimborso spese, si prevede una spesa di € 162,00;

Verificato, inoltre, che per il servizio pulizia del Salone Centrale da parte della Skill Soc. Cons. a r.l., con 

la quale esiste apposito contratto di appalto del Comune di Vicenza, è prevista una spesa € 61,00 (Iva 

inclusa); 

Considerato, altresì, che la pubblicizzazione delle attività, il cui progetto grafico è elaborato da personale 

della Biblioteca Bertoliana, avverrà tramite la stampa di 100 locandine a colori di formato A3 e di 500 

dépliants da parte della stamperia comunale e, quindi, senza spesa per l’Istituzione; 

Tutto ciò premesso,

Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del  Responsabile  del  servizio  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico  - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del  T.U.  D.  Lgs.  18.8.2000,  n.  267,  che vengono integralmente  trascritti  e  inseriti  nella  presente 
deliberazione come segue:

“Parere  favorevole  alla  presente  proposta  di  deliberazione  sotto  il  profilo  della  regolarità  tecnico 
amministrativa 
Addì, 21.09.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 
Addì, 21.09.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di organizzare tre incontri con l'Autore presso Palazzo Cordellina nel mese di Ottobre 2015;

 di assumere gli oneri  per i servizi di pulizia dei locali, sorveglianza di sala e per la gestione 

del bookshop, come descritto in premessa,  per una spesa complessiva di € 223,00 (Iva 

inclusa);

 di dare incarico al Direttore di attuare quanto sopra espresso.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL DIRETTORE                                                              IL PRESIDENTE
  f.to  (dott. Giorgio Lotto)                                               f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

I CONSIGLIERI

f.to Ambrogio Dalla Rovere 

f.to Manuela Miola  

Vicenza,  21.09.2015

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 21.09.2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì,21.09.2015  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati


	Deliberazione del Consiglio di

